ПРОТОКОЛ

заседания школьного методического объединения учителей математики, физики и

информатики

с. Богородское

«26» января 2024г.   № 3

Членов ШМО: 4 учителя, присутствовали: 4 учителя:

Баранова МижидмаНимаевна  руководитель ШМО, учитель математики;

Куйсали Виктория Юрьевна  учитель информатики и математики;

Тарасова Наталья Анатольевна  учитель математики;

Куреня Ирина Петровна  учитель математики.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Итоги диагностических работ в 11классе.

2. Методическое выступление «Формирование и развитие математической грамотности на

уроках математики».

3. Методическое выступление «Возможности интернет - ресурсов для успешного развития

и организации занятий для школьников».

1. Об итогах диагностических работ в 11 классе и осистеме работы по

подготовке к ВПР, ЕГЭ, ОГЭ для достижения наилучших результатов.

1.1. СЛУШАЛИ:   Куреню И.П., представила присутствующим свою систему

работы по подготовке ВПР и  ЕГЭ в 2023-2024 учебном году.

1.2. СЛУШАЛИ:   Тарасову Н.А., представила присутствующим систему

подготовки к ОГЭ по математике.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению и продолжить систематическую

работу по подготовке к ВПР, ЕГЭ, ОГЭ.

2. Методические выступления по теме самообразования.

2.1. СЛУШАЛИ: Тарасову Н.А., учителя математики, представила вниманию

присутствующих свой отчет по теме самообразования «Формирование и развитие

математической грамотности на уроках математики».

2.2. СЛУШАЛИ:   Куйсали В.Ю., представила вниманию присутствующих свой

отчет по теме самообразования «Возможности интернет - ресурсов для успешного

развития и организации занятий для школьников».

Заслушав информацию докладчиков, обсудив поднимаемые вопросы, единогласно

РЕШИЛИ:

1. По всем вопросам: принять информацию к сведению и использованию в работе.

2. По вопросу 1:продолжить систематическую работу по подготовке к ВПР, ЕГЭ,

ОГЭ.

Срок: постоянно.

3.  По вопросу 2: Принять информацию к сведению. Педагогам продолжить работу

по темам самообразования на следующий период работы.

Срок: до 01.10.2024 года.